
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 16.6.2021/p.6 

1/1 

6) FOLLOW-UP ACCREDITAMENTO PERIODICO CORSI DI STUDIO: RELAZIONE 
DEL PRESIDIO DELLA QUALITÀ 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ……………….., 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento didattico di Ateneo; 

VISTO  D.M. n. 987 del 12 dicembre 2016 relativo all’“Autovalutazione, 

valutazione, accreditamento iniziale e periodico delle sedi e dei corsi 

di studio universitari”; 

VISTO  il D.M. n. 137 del 25/02/2019, con cui il Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca ha concesso l’accreditamento periodico 

all’Università degli Studi di Foggia; 

VISTA la delibera punto 22 del 19/02/2019 con la quale il Senato 

Accademico ha dato  mandato al Presidio della Qualità di Ateneo di 

formalizzare un piano di azioni migliorative procedendo 

all’organizzazione di un percorso di accompagnamento specifico per i 

corsi di studio e di incontri con i delegati rettorali, nonché con i 

responsabili delle aree amministrative coinvolte rispetto alle azioni di 

miglioramento previste per i requisiti di sede; 

VISTA  la relazione di follow up della visita CEV ai corsi di studio del Presidio 

della Qualità, approvata nella riunione del 14/06/2021, 

DELIBERA 

– di prendere atto della Relazione del Presidio della Qualità di Ateneo (PQA) in 

merito al processo di follow up della visita CEV ai corsi di studio, che si allega con 

il n. 5 al presente verbale; 

– di autorizzare il PQA a mettere in atto le ulteriori azioni migliorative volte al 

superamento delle criticità riferite ai requisiti della sede. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio tecnico per supporto n.v.a., c.r.c. e presidio qualità. 
- C.C.: prof.ssa Maria Rosaria Corbo. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2021-07-05T18:04:51+0200
	ROMEI TERESA


		2021-07-06T07:43:16+0000
	LIMONE PIERPAOLO




